1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE

EDITAL Nº 83 – REITORIA, DE 28 DE MAIO DE 2019

EDITAL DE INCLUSÃO DE CANDIDATOS

Concurso Público para Provimento de Cargos da Carreira de Servidores Técnico-Administrativos

em Educação

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FLUMINENSE –
IFFluminense, nomeado pelo Decreto Presidencial de 5 de abril de 2016, publicado no Diário Oficial da
União (DOU) de 6 de abril de 2016, no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento à
Recomendação MPF/PRM-CG/GAB/BAF nº 01/2019, torna pública a inclusão de candidatos no
resultado final na prova objetiva, divulgado por meio do subitem 2.2.8 do Edital nº 116 – Reitoria, de
14 de junho de 2018.

Torna pública, ainda, a inclusão de candidatos no resultado final no concurso público, divulgado
por meio do subitem 4.1.12 do Edital nº 137 – Reitoria, de 4 de julho de 2018.
1 DA INCLUSÃO DE CANDIDATOS NO RESULTADO FINAL NA PROVA OBJETIVA, DIVULGADO POR MEIO
DO SUBITEM 2.2.8 DO EDITAL Nº 116 – REITORIA, DE 14 DE JUNHO DE 2018
[...]
2 DO RESULTADO FINAL NA PROVA OBJETIVA (CONFORME ALÍNEA “B” DO CAPUT DESTE EDITAL)
2.1 Resultado final na prova objetiva, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética, nota final em Língua Portuguesa, nota final em Matemática, nota final
em Legislação, nota final em Informática, nota final em Conhecimentos Gerais e nota final na prova
objetiva.
[...]
2.2.8 TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS
[...] 1827304, Camila Correa e Silva de Freitas, 16.00, 16.00, 4.00, 36.00, 72.00, 72.00 / 1852839,
Carolina Viera Caldeira de Lima de Souza Almeida, 18.00, 8.00, 8.00, 38.00, 72.00, 72.00 / 1827958,
Daniela Goncalves da Silva, 16.00, 16.00, 6.00, 34.00, 72.00, 72.00 / 1846413, Fernanda Christina de
Alvarenga Gomes Morisson, 14.00, 18.00, 4.00, 36.00, 72.00, 72.00 / 1845113, Fernanda Luisa de
Miranda Cardoso, 18.00, 14.00, 4.00, 36.00, 72.00, 72.00 / 1833044, Georgia da Conceiçao Reis, 14.00,
14.00, 4.00, 40.00, 72.00, 72.00 / 1826328, Gisele Moraes Marinho, 18.00, 16.00, 4.00, 34.00, 72.00,
72.00 / 1831707, Innglid Alves Gomes, 18.00, 14.00, 4.00, 36.00, 72.00, 72.00 / 1849090, Monica de
Moraes Lopes Gonçalves, 20.00, 16.00, 4.00, 32.00, 72.00, 72.00 / 1824108, Renata Azevedo Campos,
14.00, 18.00, 2.00, 38.00, 72.00, 72.00 / 1845775, Roque Almeida Fonseca Junior, 18.00, 14.00, 0.00,
40.00, 72.00, 72.00 / 1838856, Tania Cristina da Conceiçao Gregorio, 18.00, 10.00, 6.00, 38.00, 72.00,
72.00.
[...]
2 DA INCLUSÃO DE CANDIDATOS NO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO, DIVULGADO POR
MEIO DO SUBITEM 4.1.12 DO EDITAL Nº 137 – REITORIA, DE 4 DE JULHO DE 2018
[...]

2

4 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
4.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do
candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
[...]
4.1.12 TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS
[...]
1822388, Cristina Bueno Alves dos Santos, 84.00, 1 / 1847718, Priscila Viana da Rocha, 80.00, 2 /
1825065, Ieni Silva Costa Morais, 76.00, 3 / 1848407, Gisele Gomes Alves, 76.00, 4 / 1832682, Giulia
Carvalho Candido, 74.00, 5 / 1846052, Mirian Manhaes Ribeiro Crespo, 74.00, 6 / 1828799, Loide Leite
Aragao Pinto, 74.00, 7 / 1843528, Tiago Fernandes Cerqueira Lima, 74.00, 8 / 1840383, Neyse de
Carvalho Ribeiro, 74.00, 9 / 1822717, Mariana Oliveira Manhaes, 74.00, 10 / 1849231, Evania Maria
Ferreira do Nascimento, 74.00, 11 / 1830833, Rayane Esperante Berriel, 74.00, 12 / 1825374, Livia
Ladeira Gomes, 74.00, 13 / 1831150, Janaina de Oliveira dos Santos, 74.00, 14 / 1823409, Eduardo Viana
Cesario Junior, 74.00, 15 / 1845775, Roque Almeida Fonseca Junior, 72.00, 16 / 1833044, Georgia da
Conceiçao Reis, 72.00, 17.
[...]

JEFFERSON MANHÃES DE AZEVEDO
REITOR